DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 267

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, TERÇA - FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023.

SUMÁRIO
TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS 1

EXTRATOS DE CONTRATOS 1

TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS
)

DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE

PRAZO AO CONTRATO Nº 005/2020.

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua

Mariano Araújo Lima, nº465, Centro, Palmeiras do Tocantins – TO; aqui

denominada CONTRATANTE, representado neste ato pelo senhor

FRANCISCO NOLETO JUNIOR, Brasileiro, casado, maior, capaz,

portador do RG. ***, inscrito no CPF/MF n° ***, domiciliado e residente ***.

Contratado: A empresa CONSTRUTORA TAVARES - LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 10.436.712/0001-01, com sede na Avenida Rondônia, s/n,

centro, CEP: 77.908-000, na cidade de Aguiarnópolis, e-mail:

construtoratavaresltda@gmail.com, fone: (99) 9 9138-7142, tendo como

representante legal o senhor JOSÉ WILAME TAVARES DE SOUSA,

brasileiro, casado, portador do CI/RG sob o nº *** e CPF sob o nº ***,

residente e domiciliado na ***. Objeto: Décimo Terceiro termo aditivo ao

Contrato nº 05/2020, que tem por objeto o cumprimento de convenio

firmado com o FNDE- FUNDO NACIONAL DO DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO, visando conclusão do objeto do convenio PAC2 nº

11559/2014, quadra esportiva no assentamento primeiro de janeiro, no

município de Palmeiras do Tocantins, em que altera a Clausula Terceira -

PRAZO E PRORROGAÇÃO, no item 3.1, acrescendo ao prazo inicial o

total de 90 (noventa) dias, passando o mesmo a sua vigência

compreendida 06 de abril de 2023 a 06 de julho de 2023, permanecendo

inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de abril de 2023.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

)

SEGUNDO TERMO ADITIVO

DO CONTRATO Nº 294/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2022; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 056/2022. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de

Palmeiras do Tocantins. – TO, através da Secretaria Municipal de

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30,

endereço na Rua Mariano Araújo Lima, Nº S/N, Centro, Palmeiras do

Tocantins, Tocantins, neste ato representada pelo(a) Sr(a). Francisco

Noleto Junior, brasileiro(a), portador(a) da Carteira de Identidade Nº ***,

CPF Nº ***, Prefeito Municipal. CONTRATADA: a empresa MALAQUIAS

GOMES E SANTANA ASSESSORIA MUNICIPAL E SERVICOS

ADMINISTRATIVOS LTDA - ME, CNPJ n° 42.909.792/0001-61, sediada

na Q ACNO 1 RUA NO 1, s/n, CONJ 01 LOTE 03 -A LOJA 35, PLANO

DIRETOR NORTE, PALMAS - TO, CEP: 77.001-016. Neste ato

representada pelo Srº EMERSON SANTANA ALVES, BRASILEIRO,

CASADO(A), Comunhão Parcial, empresário, n° do CPF ***, residente e

domiciliado na ***. OBJETO: Prestação de serviços técnicos em

consultoria junto a receita federal do brasil ações junto ao RH,

acompanhamento da implantação do e social e legalidade dos dados via

SICAP-AP/pessoal-TCE-Tocantins da prefeitura municipal de palmeiras

do Tocantins-TO. VIGÊNCIA: O prazo de 30 (trinta) dias (10/04/2023 a

10/05/2023).

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de abril de 2023.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 166/2023.

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas das
Unidades Básicas de Saúde do município de Palmeiras do Tocantins/TO.
Processo Administrativo nº 963/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
001/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.298.607/0001-16, CONTRATADO: D R REPRESENTACOES LTDA,
CNPJ nº 04.954.908/0001-95. Valor Global: R$ 308.541,06 (trezentos e
oito mil, quinhentos e quarenta e um reais e seis centavos). Vigência
Inicial: 20 de abril de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 20 de abril de 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 167/2023.

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas das
Unidades Básicas de Saúde do município de Palmeiras do Tocantins/TO.
Processo Administrativo nº 963/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
001/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.298.607/0001-16, CONTRATADO: MILAZZO CAVALCANTE
COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 28.863.972/0001-29.
Valor Global: R$ 354.061,56 (trezentos e cinquenta e quatro mil, sessenta
e um reais e cinquenta e seis centavos). Vigência Inicial: 20 de abril de
2023. Vigência Final: 31 de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 20 de abril de 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

CONTRATO Nº 168/2023.

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas das
Unidades Básicas de Saúde do município de Palmeiras do Tocantins/TO.
Processo Administrativo nº 963/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
001/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.298.607/0001-16, CONTRATADO: HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 19.917.154/0001-70. Valor Global:
R$ 90.120,16 (noventa mil, cento e vinte reais e dezesseis centavos).
Vigência Inicial: 20 de abril de 2023. Vigência Final: 31 de dezembro de
2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 20 de abril de 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 169/2023.

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas das
Unidades Básicas de Saúde do município de Palmeiras do Tocantins/TO.
Processo Administrativo nº 963/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
001/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.298.607/0001-16, CONTRATADO: J. P. A JUNIOR ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 22.140.414/0001-59. Valor Global:
R$ 16.422,56 (dezesseis mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta
e seis centavos). Vigência Inicial: 20 de abril de 2023. Vigência Final: 31
de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 20 de abril de 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 170/2023.

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas das
Unidades Básicas de Saúde do município de Palmeiras do Tocantins/TO.
Processo Administrativo nº 963/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
001/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.298.607/0001-16, CONTRATADO: SANA COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº 01.721.446/0001-78. Valor Global: R$
21.856,29 (vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e
nove centavos). Vigência Inicial: 20 de abril de 2023. Vigência Final: 31
de dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 20 de abril de 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATO Nº 171/2023.

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as demandas das
Unidades Básicas de Saúde do município de Palmeiras do Tocantins/TO.
Processo Administrativo nº 963/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
001/2023. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.298.607/0001-16, CONTRATADO: EXEMPLARMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 23.312.871/0001-46. Valor
Global: R$ 7.828,80 (sete mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta
centavos). Vigência Inicial: 20 de abril de 2023. Vigência Final: 31 de
dezembro de 2023.

Palmeiras do Tocantins – TO, 20 de abril de 2023.

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

2            DIÁRIO OFICIAL Nº 267            ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, TERÇA - FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2023.

		2023-04-25T23:18:36-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130